
 

 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 

E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 

 

 

SETTORE  
FINANZIARIO/PERSONALE E TRIBUTI 

 

 
 

Determinazione    N. 224 
 

del  27/04/2017 
 
 

 

OGGETTO : 
 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 
ISTRUTTORE TECNICO-GEOMETRA - CAT- C1 PER IL 
SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO.           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Determinazione n° 224 del 27/04/2017.  
 

Oggetto:      ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 
TECNICO-GEOMETRA - CAT- C1 PER IL SETTORE URBANISTICA E 
TERRITORIO.           

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

FINANZIARIO/PERSONALE E TRIBUTI 

      
Premesso che: 

 

 con deliberazione di G.C. n. 29 del 16/02/2017, è stato approvato il Programma Triennale del 
Fabbisogno di personale, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001, relativo agli anni 
2017/2018/2019, nella quale è stato previsto, il reclutamento di n. 1 unità di personale a tempo 
determinato, fino al 31 dicembre 2017, di categoria C, pos.econ.1, nel profilo professionale di 
“Istruttore Amm.vo-Geometra”, da assegnare al Settore Urbanistica e Territorio, in sostituzione 
di personale che si assenterà per lungo periodo; 
 

 con deliberazione di G.C. n.75 del 27/04/2017, è stato preso atto dell’accordo-convenzione, 
stipulato in data 21/04/2017, con il Comune di Robassomero per l’utilizzo della graduatoria del 
concorso pubblico per titoli ed esami, in corso di validità, finalizzato all’assunzione di cui sopra 
richiamata; 

 
 a seguito dello scorrimento della suddetta graduatoria si è provveduto ad individuare il primo 

candidato disponibile che è risultato essere il sig. Nepote Fus Domenico, la quale interpellato 
accetta la proposta di assunzione a tempo determinato a far data dal 1° maggio e fino al 31 
dicembre 2017. 

Dato atto che sono state effettuate tutte le verifiche necessarie al fine della 
determinazione della possibilità di assunzione a tempo determinato il cui prospetto è il 
seguente: 

SPESA PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ANNO 2009 

DIPENDENTE DATA CESSAZIONE IMPORTO PAGATO 

REINA 31/01/2009 € 1.802,43 

GUERINO 31/07/2009 € 9.001,40 

VALLINO 31/03/2009 € 1.942,07 

BARTOLO 10/07/2009 € 360,39 

LONGO 03/09/2009 € 169,03 

BIASIBETTI 20/12/2009 € 4.062,96 

DI BARTOLOMEO ARRETRATI € 30,56 

CAPPELLARI ARRETRATI € 99,32 

ALBERGO ARRETRATI € 118,93 

  TOT.SPESA € 17.587,09 

   

 

SPESA 100% € 17.587,09 



 

 

Considerato che sono stati rispettati: 

a) il contenimento della spesa per assunzioni a tempo determinato nel limite del 50% della spesa 
sostenuta per il medesimo titolo nell’anno 2009. 

b) Il limite di cui al punto a) è elevabile al 10% della spesa 2009 per gli Enti in regola con l’obbligo 
della riduzione della spesa di personale prescritto dal comma 557 dell’art.1 della Legge 
296/2006 e ss.mm.ii. 

Considerato, inoltre che il Comune ha provveduto alla riduzione tendenziale della 
spesa di personale rispettando il comma 557 dell’art. 1 della Legge 296/2006 e successive 
modificazioni, la spesa massima ammissibile per assunzioni a termine e pari all’impegnato 2009 
pari ad €. 17.587,59. 

Dato atto che il Comune di Rivarolo Canavese ha sempre rispettato gli obiettivi, il 
Patto di stabilità ed in considerazione delle verifiche sopra descritte si trova nelle condizioni di 
poter procedere alla presente assunzione temporanea. 

Visti: 

 lo Statuto Comunale; 

 i Regolamenti Comunali sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e sulle Modalità di 
Assunzione all’Impiego, approvati con delibera di G.C. n. 356 del 29/12/2010; 

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

 

 

Richiamate: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n.744 del 21/12/1996 avente ad oggetto: “Atto di 
ricognizione e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei Responsabili di 
Settore”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18/01/2017 con la quale, in relazione al 
disposto degli artt. 169 e 183 comma 9, del D.Lgs. 267/2000 è stato approvato il PEG per 
l’anno 2017, attribuendo ai responsabili di settore, i rispettivi stanziamenti di entrata e di spesa. 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al Funzionario 
Responsabile di Settore sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000. 

Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto 
Legislativo 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

DETERMINA 
 
1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2. Di assumere, il sig. NEPOTE FUS Domenico, nato a Lanzo T.se l’8/11/1981 e residente a San 

Carlo C.se – Str.Corio 48/B, a tempo determinato e a tempo pieno, presso il Settore 
Urbanistica e Territorio a far data  dal 1° maggio e fino al 31 dicembre 2017, in sostituzione 
di personale che si assenterà per lungo periodo. 

 
3. Di dare atto che il Segretario Generale sottoscriverà il relativo contratto individuale così come 

individuato dalla deliberazione di G.C. n. 416 del 29.08.1995. 

4. Di dare atto, inoltre, che al termine della suddetta sostituzione il contratto individuale firmato 
dalla sig. Nepote Fus Domenico non potrà trasformarsi a tempo indeterminato e che si riterrà 
concluso senza termini di preavviso da entrambe le parti. 

 

 



 

 

5. Di dare atto che al personale suddetto verrà corrisposto il trattamento economico previsto per 
la cat. C – profilo economico C/1, e che la relativa spesa, pari a 14.553,00€, oltre oneri 
previdenziali e assistenziali, farà capo al cap. 1074/3, avente ad oggetto: “stipendi al personale 
a tempo determinato Settore Urbanistica”, del Bilancio 2017, gestione competenza. 

 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO/PERSONALE E TRIBUTI 

firmato digitalmente 
Rag. Domenico FARINA 

 
 



 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   28/04/2017 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


